Investeringsoverzicht IKC West Uden maart 2023

7-3-2023

ONDERWLUS

Investering incl btw

offerte begroting
2020

Nieuwbouw Onderwijs (1850 m2 Aventurijn, Klimboom samen) € 4.091.666

Opbouw verschil
Verhoging normbedrag 2019 naar 2023

Verhoging normbedragen met maximale toeslag van 10%

Sloopkosten oude schoolgebouw Aventurijn

Opbouw verschil
Verhoging o.b.v. actualisatie door VAF januari 2023

Asbestverwijdering oude schoolgebouw Aventurijn
Opbouw verschil

Verlaging o.b.v. actualisatie door VAF januari 2023
GYMZAAL

Nieuwbouw gymzaal

Opbouw verschil
Verhoging normbedrag 2019 naar 2023

Verhoging i.v.m. toepassing KVLO norm en aanleg gymzaal verdiept

Eerste inrichting nieuwe gymzaal

Opbouw verschil

Verhoging normbedrag 2019 naar 2023

NIEUWBOUW COMMERCIELE KINDFUNCTIES

Nieuwbouw kinder- en peuteropvang

Opbouw verschil

Verhoging o.b.v. actualisatie door SORS Adviesgroep september 2022
OVERIG

Plankosten en ruimtelijke procedures
Opgave Ruimte maart 2019.

Omgevingsinrichting
Opgave Ruimte maart 2019

€ 55.224

€ 125.000

€ 1.084.021

€ 53.786

€ 500.000

€ 130.000

€ 459.340

Totaal 6.499.037

Investering incl btw
nieuw

6.161.707

151.250

121.000

2.074.670

65.357

941.931

130.000

459.340

10.105.255

Verschil t.o.v. offerte

2.070.041

1.509.886
560.155

96.026

96.026

-4.000

-4.000

990.649

399.902
590.747

11.571

11.571

441.931

441.931

3.606.218

Normbedragen 2023 Opmerkingen

Normbedrag incl maximale toeslag volgens verordening 2023 gehanteerd

€ 5.601.552,00

€ 1.483.923,00 Normbedrag gebaseerd op NVO van 252 m2.
In het voorstel wordt uitgegaan van KVLO normen NVO
van 308 m2.

€ 65.357,00 Normbedrag volgens verordening 2023 gehanteerd

€ 500.000,00

€ 130.000,00

€ 459.340,00



